
                                                   

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 12(77) 

 

от 11.04.2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 

 



2 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
1.   Постановление администрации Пижанского муниципального округа от 

11.04.2025 № 150 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 14.03.2022 № 93 » 
2.  Постановление администрации Пижанского муниципального округа от 

11.04.2025 № 151 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа Кировской области от 14.03.2022 № 95» 
3.  Постановление администрации Пижанского муниципального округа от 

11.04.2025 № 152 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 14.03.2022 № 96 » 
4.  Постановление администрации Пижанского муниципального округа от 

11.04.2025 № 154 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 209 » 
5.  Заключение о результатах публичных слушаний по годовому отчету об 

исполнении бюджета муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области за 2024 год от 11.04.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.04.2025  № 150 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 93 

В соответствии с законом Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО 

«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 93 «О реализации переданных 

отдельных государственных полномочий», в преамбуле слова «от 

15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» заменить словами «от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об 

областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

Глава Пижанского муниципального 

округа         А.Н. Васенин 

 

 

 



4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.04.2025  № 151 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 14.03.2022 № 95 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об 

образовании в Кировской области», от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном 

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 14.03.2022 № 95 «О 

реализации переданных отдельных государственных полномочий в области 

культуры», в преамбуле слова «от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить 

словами «от 19.12.2024              № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

Глава Пижанского муниципального 

округа              А.Н. Васенин 

 

 

 

 



5 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.04.2025  № 152 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 

В соответствии с законом Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО 

«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 «О реализации переданных 

отдельных государственных полномочий в области образования», в 

преамбуле слова «от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» заменить словами «от 

19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

Глава Пижанского муниципального 

округа         А.Н. Васенин 

 

 

 



6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2025  № 154 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

района Кировской области от 11.11.2021 № 209 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

района от 11.11.2021 № 209 «О Порядке осуществления органами местного 

самоуправления Пижанского муниципального округа и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации», утвердив изменения в Порядке осуществления органами 

местного самоуправления Пижанского муниципального округа и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Пижанского муниципального 

округа            А.Н. Васенин 

  



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением  

администрации Пижанского 

муниципального округа 

от 11.04.2025 № 154 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Порядок осуществления органами местного самоуправления 

Пижанского муниципального округа и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

1. В пункте 2: 

1.1. Подпункт 2.6-1 исключить. 

1.2. Подпункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. В случае отсутствия подведомственных администраторов доходов 

бюджетов: 

2.7.1. Исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в 

соответствии с принятым правовым актом об осуществлении полномочий 

администратора доходов бюджетов. 

2.7.2. Устанавливают правовым актом регламент реализации 

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. В подпункте 2.9: 

2.1. Пункт 2.9.2 изложить в следующей редакции: 

«2.9.2. Наделение администраторов доходов бюджетов в отношении 

закрепленных за ними источников доходов бюджетов следующими 

бюджетными полномочиями: 



8 

 8 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по 

ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы, и представление в Управление Федерального 

казначейства по Кировской области платежных документов для 

осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации; 

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и представление 

соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по 

Кировской области; 

представление не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а 

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 

бюджетов, в Государственную информационную систему о государственных 

и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» за исключением 

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

установление регламента реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации; 

consultantplus://offline/ref=48E559EB5F8F0B7D8D425F2AC95C5C8650F5A53FF48B21123603363545TCR8H


9 

 9 

принятие решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет; 

иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.». 

2.2. Подпункт 2.9.9-2 исключить. 

3. Дополнить пунктом 2-10 следующего содержания: 

«2-10. Установление, изменение или признание утратившим силу 

регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 

штрафам по ним осуществляется правовым актом администратора доходов 

бюджетов по согласованию с главным администратором доходов бюджетов, 

в ведении которого находится администратор доходов бюджетов.». 

_____________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7E17F23E3F01847A85BB5FC5EEB191230B71AB7F676D9BBA2EF611C3034832823CE94AAB9BDBs1W1G


10 

 10 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по годовому отчету об исполнении 

бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области за 2024 год 
 

11.04.2025 г.                                                                                                  пгт. Пижанка 
 

Публичные слушания проходили в заочном формате с 01.04.2025 по 

10.04.2025 
(сведения о количестве участников публичных слушаний или общественных обсуждений, которые приняли участие) 

Публичные слушания считаются состоявшимися, протокол проведения 

публичных слушаний № 2 от 11.04.2025 г. 
(срок проведения, реквизиты протокола публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

 

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 

участников публичных слушаний не поступило. 
(содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний (общественных обсуждений) с разделением на 

предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний (общественных обсуждений) и постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания (общественные обсуждения), и предложения, и 
замечанияиных участников публичных слушаний (общественных обсуждений) 

 

РЕШИЛИ: 
 

1. Публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области за 2024 год считать состоявшимися. 

2. В соответствии с Положением о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, рекомендовать вынести проект годового отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области за 2024 год на очередное заседание Думы Пижанского 

муниципального округа, назначенное на 30 апреля 2025 года. 
 

 

 

Глава Пижанского муниципального 

округа                                 А.Н. Васенин 

 

 

Секретарь                                                                                    С.Б. Христолюбов 

 

 

 

 
 


